



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025

г. Красноярск

№ 460-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.08.2024 № 610-п «О создании межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости»

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.08.2024 № 610-п «О создании межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости» следующие изменения:

в составе межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости (далее – Комиссия):

исключить Дизендорфа К.К., Егорова С.И., Журбенко В.Н., Курцеву О.Л., Фадееву С.И., Фомичева О.Л., Фраиндт С.А., Черкашину Т.А., Шитикова А.А.;

включить:

Бучацкую Ольгу Валентиновну – заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю, членом Комиссии (по согласованию);

Григорьеву Людмилу Викторовну – начальника отдела анализа и прогнозирования уровня жизни, занятости и развития социального партнерства министерства экономики и регионального развития Красноярского края, членом Комиссии;

Аверьянова Константина Михайловича – первого заместителя Главы Нижнеингашского муниципального района Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Байкова Александра Васильевича – Главу городского округа город Боготол Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Запара Елену Сергеевну – заместителя Главы Березовского муниципального района Красноярского края по общественно-политической работе, членом Комиссии (по согласованию);

Иванова Дмитрия Владимировича – Главу городского округа город Дивногорск Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Машукова Николая Семеновича – исполняющего полномочия Главы Тасеевского муниципального района Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Сытик Марию Александровну – заместителя Главы Козульского муниципального района Красноярского края по финансово-экономическим вопросам – начальника финансового управления администрации Козульского муниципального района Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Типикина Дмитрия Александровича – Главу Саянского муниципального района Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

Шишкина Александра Игоревича – первого заместителя Главы Кежемского муниципального района Красноярского края, членом Комиссии (по согласованию);

наименование должности Антипиной Ирины Рэмовны изложить в следующей редакции:

«руководитель департамента экономической политики и инвестиционного развития администрации городского округа город Красноярск Красноярского края» (по согласованию);

наименование должности Лифанской Елены Николаевны изложить в следующей редакции:

«заместитель Главы городского округа город Канск Красноярского края по экономике и финансам» (по согласованию);

наименование должности Скобеевой Натэлы Владимировны изложить в следующей редакции:

«заместитель Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края по финансовым и экономическим вопросам» (по согласованию);

в перечне муниципальных образований Красноярского края, на территории которых создаются рабочие группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости:

в пункте 22 слова «Бирилюсский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 23 слова «Боготольский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Боготольский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 32 слова «Иланский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Иланский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 36 слова «Каратузский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Каратузский муниципальный округ Красноярского края»;

края»;

в пункте 37 слова «Кежемский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Кежемский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 38 слова «Козульский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Козульский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 46 слова «Новоселовский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Новоселовский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 50 слова «Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края»;

в пункте 57 слова «Шушенский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «Шушенский муниципальный округ Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

С.В. Верещагин